
8/GAB



VISTA  la  nota  pec  del  24.12.2025 con  la  quale  l’Opera  Pia  predetta  ha  trasmesso  le  designazioni
dell'Arcivescovo di  Agrigento nelle persone di: Don Carmelo La Magra (Arciprete Parroco della Parrocchia
Maria SS. Annunziata - Chiesa Madre), Don Paolo Morreale (Parroco residente nell’ambito della Forania, nel
Comune di Grotte) e  Don Angelo Martorana (Parroco della Parrocchia  Madonna del Carmelo) quali membri
effettivi e dei Sig.ri  Mendolia Marianna e  Piccitto Rosina, quali membri supplenti;
VISTA la nota prot. n. 288 del 7.1.2026 con la quale il Servizio 9 del Dipartimento ha comunicato alla  Segreteria
Tecnica  di  condividere  quanto  rappresentato  dall’Opera  Pia,  in  ordine  alla  conformità  della  compagine  del
Consiglio  di  Amministrazione prevista dal vigente Statuto rispetto a  quello previsto dalle Tavole fondative e,
contestualmente, ha trasmesso la documentazione di rito  afferente i succitati designati  per assolvere il predetto
ruolo;

  VISTA la nota prot n. 498 /Gab. del 27.1.2026 con la quale la Segreteria Tecnica ha  attestato la  sussistenza del
possesso dei requisiti in capo ai suddetti designati; 
RITENUTO pertanto di potere procedere alla ricostituzione del Consiglio di  Amministrazione  dell'Opera Pia
“Casa della Fanciulla e di Riposo  Maria SS. Del Carmelo” di Racalmuto (AG). 

DECRETA

ART. 1

Ai sensi   dell'art.  9  del  vigente   Statuto  è  ricostituito  per  un  quadriennio  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell'Opera Pia “Casa della Fanciulla e di Riposo  Maria SS. Del Carmelo” di Racalmuto (AG) nella composizione
di seguito indicata:
-  Don Carmelo La Magra                       membro effettivo;
-  Don Paolo Morreale                             membro effettivo
-  Don Angelo Martorana                        membro effettivo                

                  -  Sig.ra Mendolia Marianna                   membro supplente
                  - Sig.ra  Piccitto Rosina                          membro supplente.

ART. 2
Il Legale rappresentante dell'Ente è incaricato di procedere alla verifica, per i singoli componenti, del possesso del
diritto  elettorale  attivo,  a  norma  del  D.P.R.  n.  223/1967  ed  eventuali  cause  di  incompatibilità  disciplinate
dall'art.11 della Legge n. 6972/1890, fatta eccezione per i ministri di culto, oltre a quelle previste dallo statuto,
nonché insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Lg.vo n. 39/2013, modificato
dalla Legge 9 agosto 2013, n. 98.

ART. 3
È fatto onere al Presidente del Consiglio di Amministrazione procedere alla contestuale notifica all’Assessorato
Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro  dell’avvenuto  insediamento  dei  succitati
componenti.

ART. 4
Il presente decreto sarà pubblicato, sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente.

Palermo, _____________

                                                                                                                             IL PRESIDENTE
  Assessore ad interim

                                          Renato Schifani

11/02/2026


